Ректору НГЛУ

Ж.В. Никоновой

Студента (-ки)  ______ курса

группы ________

направление _______________________

профиль ___________________________

__________________________________

ФИО______________________________

__________________________________

Заявление

Согласно п.46 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета и программам магистратуры, утвержденного приказом

Минобрнауки России № 636 от 29.06.2015 (с изменениями и дополнениями от 27.03.2020)

прошу предоставить мне дополнительное время для сдачи государственной

аттестационного (-ых) испытания(-ий):

 увеличить продолжительность сдачи государственного экзамена, проводимого в

письменной форме, - не более чем на 90 минут;

 увеличить продолжительность подготовки обучающегося к ответу на

государственном экзамене, проводимом в устной форме, - не более чем на 20

минут;

 увеличить продолжительность выступления обучающегося при защите выпускной

квалификационной работы - не более чем на 15 минут

Дата /____________/

Подпись /___________________/

_________________________

ФИО студента

Согласовано:

Декан Высшей школы/ Института                  ___________________ /___________________/

дата /____________/

*Заявление подается студентов - лицом с ОВЗ не позднее чем за 3 месяца до начала проведения

государственной итоговой аттестации в письменном виде о необходимости создания для него

специальных условий при проведении государственных аттестационных испытаний с указанием

его индивидуальных особенностей.

К заявлению прилагаются документы, подтверждающие наличие у обучающегося

индивидуальных особенностей (при отсутствии указанных документов в организации).